KA225P/32/cs/03.05/09.05
Verze 1.01.
Návod k obsluze
Ceraphant T PTC31, PTP31, PTP35
Tlakový spínaè
Ceraphant T PTC31, PTP31, PTP35
2 Endress+Hauser
Obsah

Zkušební tlak (mezní pøetlak OPL) odpovídá 1,5 násobku hodnoty MWP a pøístroj mu smí být
vystaven pouze po omezenou dobu, aby nedošlo k jeho trvalému poškození.
1 Objednací kód 6 Stupeň krytí 11 Elektronika
2 Výrobní èíslo 7 Stupeň krytí 12 Proudový výstup
3 Oznaèení mìøicího
místa
8 Rozsah senzoru 13 Napájecí napìtí
4 Oznaèení mìøicího
místa
9 Max. provozní tlak 14 Schéma zapojení
5 Èíslo verze
(provedení pøístroje)
10 Materiály v kontaktu
s médiem
15 Schválení, certifikáty
Ceraphant T PTC31, PTP31, PTP35 Instalace
Endress+Hauser 5
3 Instalace
3. 1 Pøevzetí, uskladnìní
• Pøevzetí:
Zkontrolujte, zda obal a pøístroj nejsou poškozeny. Zkontrolujte, zda je dodávka kompletní
a zda nic nechybí.
• Uskladnìní:
Skladovací teplota -40 °C ... +85 °C
3. 2 Rozmìry
P01-PTx3xxxx-06-xx-xx-xx-011
Obr. 2: Rozměry
Konektor M12x1 podle IEC 60947-5-2
Ventilový konektor M16x1,5 nebo 1/2 NPT podle DIN 43650A/ISO 4400
Kabel délky 5 m, vnější průměr 7,7 mm; průřez vodičů 4 x 0,2 mm2, vodič PE 0,75 mm2
hadička pro vyrovnání tlaku, vnější průměr 2,5 mm
➀  Plošky pro maticový klíč 27 (pro snímač 400 bar klíč 32)
A = procesní připojení - viz následující odstavec
Všechny rozměry v mm
ø 42.3
10
5
52
11
39
3652
24 2424
52
A AA
ø 38.5
65
M 16x1.5 / ½ NPTM 12x1 5 m
1
Instalace Ceraphant T PTC31, PTP31, PTP35
6 Endress+Hauser
3. 3 Procesní pøipojení
Následující tabulka uvádí jednotlivá provedení pøístroje Ceraphant T.
Podrobný pøehled procesních pøipojení a jejich rozmìry najdete v Technické informaci TI 384P.
Øada pøístrojù
Ceraphant
PTC 31 PTP 31 PTP 35
P01-PTC31xxx-14-xx-xx-xx-001
P01-PTP31xxx-14-xx-xx-xx-001
P01-PTP35xxx-14-xx-xx-xx-001
Senzor S kapacitním èidlem
a keramickou membránou
(Ceraphire®)
S piezoodporovým èidlem
a kovovou membránou
S piezoodporovým èidlem
a kovovou membránou
pro hygienické aplikace

Poslední porucha, která se vyskytla
INFO Oznaèení mìøicího místa
Objednací kód
Výrobní èíslo limitního spínaèe
Výrobní èíslo senzoru
Výrobní èíslo elektroniky
Verze pøístroje
(provedení)
Verze hardware
Verze software
Příslušenství Ceraphant T PTC31, PTP31, PTP35
20 Endress+Hauser
6 Pøíslušenství
6. 1 Procesní pøipojení
• Ceraphant T PTC31:
Modul senzoru a procesní pøipojení tvoøí jeden celek a nelze je oddìlit.
• Ceraphant T PTP31, PTP35:
Procesní pøipojení je urèeno adaptérem a modul senzoru je opatøen závitem
pro tento adaptér. Díky tomu lze procesní pøipojení kdykoliv snadno vymìnit.
Výjimky: procesní pøipojení Clamp ½ a G 1A a senzory pro 400 bar.
P01-PTx3xxxx-06-xx-xx-xx-006
Obr. 13: Procesní připojení
➀ Modul senzoru PTC31
➁ Modul senzoru PTP31 a PTP35
➂ Adaptér se závitem
➃ Adaptér s připojením Clamp (kromě Clamp 1/2")
➄ Adaptér s hygienickým připojením (kromě G 1A)
M24x1.5
PTC 31 PTP 31, PTP 35
2
3 4 5
1
Ceraphant T PTC31, PTP31, PTP35 Příslušenství
Endress+Hauser 21
6.1.1 Výmìna adaptéru
Adaptér lze vymìnit u provedení PTP31 a PTP35.
P01-PTx3xxxx-17-xx-xx-xx-001
Obr. 14: Výměna adaptéru
➀ Modul senzoru se závitem pro adaptér
➁ Standardní O-kroužek
➂ Adaptér
Pøi výmìnì adaptéru dodržujte, prosím, následující:
• Použijte nový O-kroužek. Prùmìr 15,54 x 2,62 mm.
Z materiálu EPDM 70 Shore FDA nebo FKM 70 Shore.
• Pøístroj (modul senzoru) našroubujte pomocí maticového klíèe 27.
• Adaptér mùžete našroubovat pomocí maticového klíèe 28 nebo 32 (podle procesního
pøipojení).
Maximální moment je 80 Nm. Závit se mùže uvolnit, pokud bude vystaven prudkým zmìnám
teploty a tlaku. Z tohoto dùvodu je tøeba pravidelnì kontrolovat vzduchotìsnost a v pøípadì
potøeby spoj utáhnout. Doporuèujeme použít teflonovou pásku jako pøídavné tìsnìní závitu.
• Pøi výmìnì adaptéru se ujistìte, že není poškozena membrána senzoru.
Upozornìní!
Výmìna O-kroužku
Výmìnu O-kroužku doporuèujeme provést souèasnì s výmìnou jiných tìsnìní vašeho
procesního pøipojení.
PTP 31 PTP 35
1
1
2
2
3
3
Příslušenství Ceraphant T PTC31, PTP31, PTP35
22 Endress+Hauser
6.1.2 Provedení adaptéru
• PTP 31: objednací èísla pro adaptéry
v provedení se závitem.
Provedení AC: objednací è. 52023980